ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PORTARIA Nº 17/24, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br presidencia@camaraformosa.go.gov.br [1]

Dispõe sobre concessão de pensão por morte à
Sra. Ivanilde da Silva Dutra.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o contido no art. 23, II, alínea “a”, da Resolução nº 4, de 12 de dezembro
de 2008, Regimento Interno da Câmara Municipal de Formosa, que determina a forma em que os
atos do Presidente da Câmara devem ser realizados;

Considerando o disposto na Resolução do RS nº 4625/2001, do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado de Goiás, que concedeu aposentadoria ao servidor Paulo Natalino Dutra;

Considerando que seu falecimento ocorreu em 13 de janeiro de 2024;

Considerando que na data do óbito o servidor acima mencionado era remunerado pela
Câmara Municipal de Formosa;

Considerando o disposto na Seção IV, arts. 23 a 27, da Lei Complementar nº 038/2021;

Considerando que o servidor ou os seus dependentes não podem ser penalizados por
desídia, equívoco ou erro da administração;

Considerando o art. 40 da Constituição Federal.

Resolve:

Art. 1º Conceder pensão por morte à Sra. Ivanilde da Silva Dutra, em decorrência do
falecimento do servidor inativo Paulo Natalino Dutra.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
a 1º de fevereiro de 2024.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de abril de 2024.

┌

Presidente

Publicado no Portal da Câmara.

┌

Assessora Legislativa

https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/420
https://sapl.formosa.go.leg.br/norma/4516
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
http://www.formosa.go.leg.br
mailto:presidencia@camaraformosa.go.gov.br

		2024-04-11T13:33:57-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro

		2024-04-11T13:39:27-0300
	Brasil
	CRISTINNE LOPES FARIA GONCALVES FREITAS
	Assinador Serpro